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Referencé:

|. Zyrtari hartues i Elmedina Bajgora, Zv. Udhéhegése ¢ Divizionit pisrn 006/2022
vlergsimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit té Legjislacionit, 1¢ Mbéshtetjes Ligjore

dhe t¢  Bashképunimit Ndérinstitucional né Fushén
Legjislacionit, Ministria e Financave, Punés dhe Transferev
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Ministria e Financave, Punés dhe Transfercve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Er: lﬂamiz Lladrovcf, Kryetari mﬁunés s& Drenasit -
Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t& Komunés
Kopjc: Elbert Krasniqi, Ministér né Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal |
rim Berisha, Sckretar i Pérgjithsh&m, Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit
Lokal
Njésia per Administrimin ¢ Dokumenteve, Ministria e Administrimit t& Pygife
Lokal e
Pérmes: ckuran Murati, Ministér né Ministring e Financave, Punés dhe Tranffeme v oo iy
nis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Financave, Pundé#he
| Transfereve
Nga: Klit Shala, Zv. Drejtor i Departamentit e —Ministria ¢ | Daté:

I nderuari Kryetar z. Lladrovei,
I nderuari Kryesues z. Hajdari,

2. Zyrtari konfirmues i [Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxh . Ministria e
vlerésimit ligjor Financave, Punés dhe Transfereve H ey

Lénda: Konfirmimi i ligjshmérisé sé akteve (¢ Komunés s¢ Drenasit 1 i
Lloji i aktit: Vendime

N€ pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shgyrtimin Administrativ &8 Akteve t&
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, e né bazt 18
kompetencave ligjore 1& Ministrisé, 1& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
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02/202) pér Fushat e Pérgjegjisisé Administrative 1 Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rreguiloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim t€ detyruesh&m t& ligjshmérise, ashtu

si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 per Vetéqeverisje Lokale, aktet komunale si n&
vijim:

[ Vendimi Nr. 12-4004-4111 pér financimin e projektit start-up pér Kaltrina Dvorani; ]
Vendimi Nr. 400/01-4112 pér financimin e projektit start-up p&r Besarta Elshani;

Vendimi Nr. 400/01-4113 pér financimin e projektit start-up pér Fitore Bytyqi;

Vendimi Nr. 400/01-4114 pér financimin e projektit start-up pér Eréleta Gjoshi;

Vendimi Nr. 400/01-4115 pér financimin e projektit start-up pér Mihane Hyseni;

Vendimi Nr. 400/01-41 16 pér financimin e projektit start-up pér Rajmonda Hasi;

Vendimi Nr. 400/01-4117 pér financimin ¢ projektit start-up pér Hamide Gashi;

Vendimi Nr. 400/01-4118 pér financimin e projektit start-up pér Medina Hoxha Hyseni;
Vendimi Nr. 400/01-4119 pér financimin e projektit start-up pér Qéndresa Bajraktari; dhe
Vendimi Nr. 400/01-4119 pér financimin e projektit start-up pér Mejreme Morina.

Té miratuara mé daté 26.01.2022

T¢ parashtruara pér shqyrtim né Ministring e Administrimit 18 Pushtetit Lokal mé daté
27.01.2022

T¢ dérgnara pér shqyrtim né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 01.02. 2022

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kéte] e tutje referuar si “Ministria”), pas shqyrtimit
té pérmbajjes s€ akteve t& mésipérme t& Komunés s& Drenasit, jep konstatimet e méposhtme:

1. Komuna e Drenasit, me ané té akteve administrative qé jané subjekt i shqyrtimit, ka synuar
financimin e projekteve start-up pér dhjeté (10) prfitues, né vlers prej nj€ mijé e gjashtéqind
euro (1,600.00€) pér secilin pérfitues.

2. Ne pérmbajtje t& vendimeve & miratuara komunale evidentohet se kategoria e synuar pir
realizimin € vendimeve &shié kategoria e “subvencioneve dhe transfereve”. Rejedhimisht,
analiza vijuese fokusohet n& shqyrtimin e mund&sisé s& Komunés pér realizimin ¢
vendimeve komunale pérmes késaj kategorie.

3. Edhe pérkund¢r faktit se Komunave iu jepet pavarési financiare n& menaxhimin e financave
(€ tyre, ashtu t& precizuar me nenin 2 (& Ligjit Nr. 03/L.-049 pér Financat e Pushtetit Lokal,
Komunat obligohen ¢'j zbatojné dispozitat e aplikueshme t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésits, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.
03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, e Ligjin Nr. 05/1.-063, me
Ligjin Nr. 05/L-007 dhe me Ligjin Nr. 06/L-21 (kétej e tutje referuar si “LMFPP”), gjaté
disponimit me t& hyrat financiare komunale, ¢ p&rcakiuar si né vijim:

Neni 7
Burimet Financiare Komunale

7.2 Komunat dubet t'i zbatojn# dispozitat e aplikucshme t& LMFPP gjaté
disponimit me k&to burime financiare.



4. Ajo géifaktorizon edhe mé shume detyrimet e pércaktuara me dispozitat e LMFPP-sg &shts
neni 81 i LMFPP-s&, né t& cilin precizohet q¢ n€ rastet kur ky ligj ka mospérputhje me ligjet
dhe akiet e tjera nénligjore, dispozitat e LMFPP-s kang pérparési, sikurse pérshkruhet ms
poshté:

Neni 81
Hyrja né fuqi/Shfugizimi | legjislacionit paraprak/Zbatueshméria

BL.Y. N& rast mospérputhje me ligjet dhe aktet o tiera nénligjore, q& kant t¢ bejng
me menaxhimin e parasé publike, dispozitat o Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dho Pérgjegjésité, do t& ken pErparésl, né pajtim edhe me nenin 36 12 Ligjit per
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjesits. [theks i shiuar]

wh

Né rrjedhi t# késaj, LMFPP konsiderohet ligj organik q& p&rcakton kushtet, procedurat dhe
konditat ligjore pé&r menaxhimin e mirgfillté t& financave publike n& pérgjithsi, dhe
shpenzimin e parasé publike né veganti.

6. Né& kuptim t& shpenzimit t& reegullt t& parasé publike, neni 17 i LMFPP-s& precizon qarté se
paraté publike do (& pérdoren vetém pér géllime t& miratuara publike, si dhe t& shpenzohen
nga fondet e ndara dhe t& alokuara [theks i shtuar].

7. Nisur mbi két® bazé, Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés pér vitin 2022, si dhe strukturat pergjegjése &
Ministrisé pér buxhetin e Komunés s& Drenasit, ku 8shté evidentuar se organizata buxhetore
i ka t€ planifikuara shpenzimel e potencuara me aktet komunale pér k&te vit fiskal,

8. Rrjedhimisht, dhe si parfundim i kétij vler&simi, mund t& interpretohet se vlera e ndaré pér
financimin e projekteve start-up pér dhjets (10) perfitues, né vleré prej njé mijt gjasht&gind
euro (1,600.00€) pér secilin pérfitues, mund t& realizohet nga ndacja buxhetore e theksuar
me aktet administrative komunale.

Ministria mbetet n& dispozicion t& Komunés sé Drenasit dhe/apo Ministrisé s& Admiaistrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me két# vierésim.

Me respekt!

Y*Interpretimi i dhéné nga Ministria e F inancave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kéte ¢éshije
mbéshtetet vetém né kéndvéshirimet qé prekin fushéveprimin legjislativ & Ministrisé s& F inancave,
Punés dhe Transfereve**
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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, t€ Ligjit Vetégeverisjes Lokale nr. 03/L.-040, nenit 34 pika 34.6

té Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr. 320-19338 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes sé€ subvencioneve, rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat ¢ Financimit Publik t&¢ OJQ-ve, vendimit me nr 12- 400-37743 t€ datés 03.07.2018
Pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr. 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e
ndarjes s€ subvencioneve, Thirrja Publike Nr. 05-070-41076, té datés 24.08.2021, Rekomandimit
Nr. 01-020/04-65728, té datés 24.12.2021, pastaj Buxheti 1 miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Drenasit pér vitin 2021. Kuvendi 1 Komunés sé Drenasit n€ mbledhjen e mbajtur me date

26. 01.2022, miratoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT START UP NGA
KATEGORIA E SUBVENCIONEVE

Neni 1.
Me kété vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér Start- Up lidhur me mbulimin e
shpenzimeve pér blerjen € mjeteve né bazé te pro faturés.
Neni 2.
Projekti i Start- Up Kaltrina Dvorani, pérkrahet me shumén prej 1,600.00€
(njémijegjashtéqind euro) mjetet té cilat do t& shfrytézohen pér blerjen e mjeteve te parapara me
pro faturé.
Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i Start- Up do t€ béhet nga Buxheti i DZHE nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, pagesat pér pérfituesit individual,
kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411.
Neni 4.
Mjetet financiare barten ne konton e operatorit Kaltrina Dvorani. Drejtorati i Zhvillimit
Ekonomik é&shté e obliguar g€ pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2.té
kétij vendimi t€ pércjellé implementimin e projektit pérmes komisionit t€ monitorimit me
vendim té kryetarit ku edhe do te raportohet pér rrjedhén e projektit.

Neni 5.
Pér zbatimin e vendimit do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik. Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga ana e
Kuvendit té Komunés sé Drenasit dhe nénshkrimi i Kryesuesit té€ Kuvendit Komunal.

Vendimi 1 dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtoris€ Pérkatése;
Zyrés sé€ Kuvendit;
Arkivit
Palés
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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40,t€ Ligjit Vetéqeverisjes Lokale nr. 03/L-040, nenit 34 pika 34.6 té
Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr. 320-19338 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve, vendimit me nr 12-.400-37743 & datés 03.07.2018
Pér plotésim ndryshimin € Rregullores nr. 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e
ndarjes sé subvencioneve, Thirrja Publike Nr. 05-070-41076, t& datés 24.08.2021, Rekomandimit
Nr. 01-020/04-65728, t€ datés 24.12.2021, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Drenasit pér vitin 2021. Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me date,

26. 01. 2022, miratoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT START UP NGA
KATEGORIA E SUBVENCIONEVE

Neni 1.
Me kété vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér Start- Up lidhur me mbulimin e
shpenzimeve pér blerjen e mjeteve né bazé te pro faturés.

Neni 2.
Projekti i Start- Up Fitore Bytyqi, pérkrahet me shumén prej 1,600.00€ (njémijegjashtéqgind
euro) myjetet t€ cilat do t€ shfrytézohen pér blerjen e mjeteve te parapara me pro faturé.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i Start- Up do té béhet nga Buxheti i DZHE nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, pagesat pér pérfituesit individual,
kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411.

Neni 4,
Mjetet financiare barten ne konton e operatorit Fitore Bytyqi.
Drejtorati i Zhvillimit Ekonomik &shté e obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e
pérmendur né€ nenin 2. t€ kétij vendimi t€ pércjellé implementimin e projektit pérmes komisionit
1€ monitorimit me vendim té kryetarit ku edhe do te raportohet pér rrjedhén e projektit.

Neni 5.
Pér zbatimin e vendimit do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik. Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga ana e
Kuvendit t€ Komunés sé€ Drenasit dhe nénshkrimi i Kryesuesit t&€ Kuvendit Komunal.

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés sé Kryetarit ;
o Drejtorisé Pérkatése;
o Zyrés sé Kuvendit;

o Arkivit

o Palés
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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, t& Ligjit Vetéqeverisjes Lokale nr. 03/L-040, nenit 34 pika 34.6
té Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr. 320-19338 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t&€ OJQ-ve, vendimit me nr 12-400-37743, té datés 03.07.2018
Pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr. 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat ¢
ndarjes sé subvencioneve, Thirrja Publike Nr. 05-070-41076, té datés 24,08.2021, Rekomandimit
Nr. 01-020/04-65728, t€ datés 24.12.2021, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Drenasit pér vitin 2021. Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me date,

26. 01. 2022, miratoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT START UP NGA
KATEGORIA E SUBVENCIONEVE

Neni 1.
Me kété vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér Start- Up lidhur me mbulimin e
shpenzimeve pér blerjen e mjeteve né bazé te pro faturés.

Neni 2.
Projekti i Start- Up Besarta Elshani pérkrahet me shumén prej 1,600.00€ (njémijegjashtéqind
euro) mjetet t€ cilat do té shfrytézohen pér blerjen e mjeteve te parapara me pro faturé.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i Start- Up do té béhet nga Buxheti i DZHE nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, pagesat pér pérfituesit individual,
kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411.

Neni 4.
Mjetet financiare barten ne konton e operatorit Besarta Elshani. Drejtorati i Zhvillimit
Ekonomik é&shté e obliguar g€ pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2.té
kétij vendimi t€ pércjell€ implementimin e projektit pérmes komisionit t& monitorimit me
vendim té kryetarit ku edhe do te raportohet pér rrjedhén e projektit.

Neni 5.
Pér zbatimin e vendimit do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit

Palés
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Bazuar né€ nenin 11,12,dhe 40, t& Ligjit Vetéqeverisjes Lokale nr. 03/L-040, nenit 34 pika 34.6
té Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12-320-19338,pér kushtet, kriteret dhe procedurat
e ndarjes sé€ subvencioneve, rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat
e Financimit Publik t€ OJQ-ve, vendimit me nr 12-400-37743, t€ datés 03.07.2018, Pér plotésim
ndryshimin ¢ Rregullores nr. 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve, Thirrja Publike Nr.05-070-41076, té datés 24.08.2021, Rekomandimit Nr,01-
020/04-65728, t& datés 24.12.2021, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Drenasit pér vitin 2021. Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me date,

26. 01. 2022, miratoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT START UP NGA
KATEGORIA E SUBVENCIONEVE

Neni 1.
Me kété vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér Start- Up lidhur me mbulimin e
shpenzimeve pér blerjen e mjeteve né bazé te pro faturés,

Neni 2.
Projekti i Start- Up Eréleta Gjoshi pérkrahet me shumén prej 1,600.00€ (njémijegjashtéqind
euro) mjetet t€ cilat do t€ shfrytézohen pér blerjen e mjeteve te parapara me pro faturé.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i Start- Up do té béhet nga Buxheti i DZHE nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, pagesat pér pérfituesit individual,
kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411.

Neni 4.
Mjetet financiare barten ne konton e operatorit Eréleta Gjoshi. Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik
géshté e obliguar q€ pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. té kétij
vendimi té pércjellé implementimin e projektit p€rmes komisionit t€ monitorimit me vendim té
kryetarit ku edhe do te raportohet pér rrjedhén e projektit.

Neni 5.
Pér zbatimin e vendimit do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik. Ky vendim hyné né fuqi ditén ¢ miratimit nga ana e
Kuvendit t€ Komunés sé¢ Drenasit dhe nénshkrimi i Kryesuesit t€ Kuvendit Komunal.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit

Palés
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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, té Ligjit Vetéqeverisjes Lokale nr. 03/L-040, nenit 34 pika 34.6
té Statutit t€¢ Komunés s€ Drenasit, Rregullores 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat
e ndarjes sé subvencioneve, rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat
¢ Financimit Publik t&€ OJQ-ve, vendimit me nr 12- 400-37743 té datés 03.07.2018 Pér plotésim
ndryshimin e Rregullores nr. 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve, Thirrja Publike Nr. 05-070-41076, té datés 24.08.2021, Rekomandimit Nr. 01-
020/04-65728, t& datés 24.12.2021, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Drenasit pér vitin 202 1. Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen ¢ mbajtur me date,

26. 01. 2022, miratoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT START UP NGA
KATEGORIA E SUBVENCIONEVE

Neni 1.
Me kété vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér Start- Up lidhur me mbulimin e
shpenzimeve pér blerjen e mjeteve né bazé te pro faturés.

Nent 2.
Projekti i Start- Up Medina Hoxha-Hyseni pérkrahet me shumén prej 1,600.00€
(njémijegjashtéqind euro) mjetet t€ cilat do té shfrytézohen pér blerjen e mjeteve te parapara me
pro faturé.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i Start- Up do t€ béhet nga Buxheti 1 DZHE nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, pagesat pér pérfituesit individual,
kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411.

Neni 4.
Mjetet financiare barten ne konton e operatorit Medina Hoxha-Hyseni. Drejtoria ¢ Zhvillimit
Ekonomik é€shté e obliguar g€ pér shumeén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. té
kétij vendimi t€ pércjellé implementimin e projektit pérmes komisionit té monitorimit me
vendim t€ kryetarit ku edhe do te raportohet pér rrjedhén e projektit.

Neni 5.
Pér zbatimin ¢ vendimit do té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik. Ky vendim hyné né fuqi ditén ¢ miratimit nga ana e
Kuvendit t&€ Komunés s€ Drenasit dhe nénshkrimi i Kryesuesit t€ Kuvendit Komunal.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtoris€ Pérkatése;
Zyrés s¢ Kuvendit;
Arkivit
Palés
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Bazuar né nenin 11,12dhe 40, té€ Ligjit Vetégeverisjes Lokale nr. 03/L-040, nenit 34 pika 34.6 té
Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr. 320-19338 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes sé subvencioneve, rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik té OJQ-ve, vendimit me nr. 12-400-37743 té datés 03.07.2018
Pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr. 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e
ndarjes s€ subvencioneve, Thirrja Publike Nr. 05-070-41076, té datés 24.08.2021, Rekomandimit
Nr. 01-020/04-65728, t€ datés 24.12.2021, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé€
Drenasit pér vitin 2021. Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né¢ mbledhjen e mbajtur me date,

26. 01. 2022, miratoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT START UP NGA
KATEGORIA E SUBVENCIONEVE

Neni 1.
Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér Start- Up lidhur me mbulimin ¢
shpenzimeve pér blerjen e mjeteve né bazé te pro faturés.

Neni 2.
Projekti 1 Start- Up Qendresa Bajraktari pérkrahet me shumén prej 1,600.00€
(njémijegjashtéqind euro) mjetet t€ cilat do t€ shfryt€zohen pér blerjen e mjeteve te parapara me
pro faturé.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i Start- Up do té€ béhet nga Buxheti i DZHE nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, pagesat pér pérfituesit individual,
kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411.

Neni 4.
Mjetet financiare barten ne konton e operatorit Qendresa Bajraktari. Drejtoria ¢ Zhvillimit
Ekonomik é&shté€ e obliguar g€ pér shumén e mjeteve pér financimin ¢ pérmendur né nenin 2.1€
kétij propozim vendimi t€ pércjell€ implementimin e projektit pérmes komisionit t€ monitorimit
me vendim t€ kryetarit ku edhe do te raportohet pér rrjedhén e projektit.

Neni 5.
Pér zbatimin e vendimit do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik. Ky vendim hyné né fugi ditén e miratimit nga ana e
Kuvendit t&€ Komunés sé Drenasit dhe nénshkrimi i Kryesuesit t€ Kuvendit Komunal.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés s€ Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit

Palés
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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, t€ Ligjit Vetéqeverisjes Lokale nr. 03/L-040, nenit 34 pika 34.6
té Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr. 320-19338 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik té€ OJQ-ve, vendimit me nr 12-400-37743 t€ datés 03.07.2018 Pér
plotésim ndryshimin e Rregullores nr. 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e
ndarjes sé subvencioneve, Thirrja Publike Nr. 05-070-41076, té datés 24.08.2021, Rekomandimit
Nr. 01-020/04-65728, té datés 24.12.2021, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé&
Drenasit pér vitin 2021. Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me date,

26. 01. 2022, miratoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT START UP NGA
KATEGORIA E SUBVENCIONEVE

Neni 1.
Me kété vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér Start- Up lidhur me mbulimin e
shpenzimeve pér blerjen € mjeteve né bazé te pro faturés.

Neni 2.
Projekti i Start- Up Mejreme Morina pérkrahet me shumén prej 1,600.00€(njémijegjashtégind
euro) mjetet t€ cilat do té shfryt€ézohen pér blerjen € mjeteve te parapara me pro faturg.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i Start- Up do té béhet nga Buxheti i DZHE nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, pagesat pér pérfituesit individual,
kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411.

Neni 4.
Mjetet financiare barten ne konton e operatorit Mejreme Morina. Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik éshté e obliguar qé pér shumeén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. té
kétij vendimi t€ pércjellé implementimin e projektit pérmes komisionit t&€ monitorimit me
vendim té kryetarit ku edhe do te raportohet pér rrjedhén e projektit.

Neni §.
Pér zbatimin e vendimit do té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik. Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga ana e
Kuvendit té€ Komunés sé Drenasit dhe nénshkrimi i1 Kryesuesit té€ Kuvendit Komunal.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés s€ Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés s€ Kuvendit;
Arkivit

Palés
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Bazuar né€ nenin 11,12 dhe 40,t€ Ligjit Vetégeverisjes Lokale nr. 03/L-040, nenit 34 pika 34.6 té
Statutit t¢ Komunés s¢ Drenasit, Rregullores 12 nr. 320-19338, pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik té& QJQ-ve, vendimit me nr. 12-400-37743 té datés 03.07.2018
Pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr. 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e
ndarjes s€ subvencioneve, Thirrja Publike Nr. 05-070-41076, té datés 24.08.2021, Rekomandimit
Nr. 01-020/04-65728, t€ datés 24.12.2021, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Drenasit pér vitin 2021. Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen € mbajtur me date,

26. 01. 2022, miratoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT START UP NGA
KATEGORIA E SUBVENCIONEVE

Neni 1.
Me kété vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér Start- Up lidhur me mbulimin e
shpenzimeve pér blerjen e mjeteve né bazeé te pro faturés.

Neni 2.
Projekti i Start- Up Rajmonda Hasi pérkrahet me shumén prej 1,600.00€ (njémijegjashtéqind
euro) mjetet t€ cilat do té shirytézohen pér blerjen e mjeteve te parapara me pro faturé.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i Start- Up do t€ béhet nga Buxheti i DZHE nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, pagesat pér pérfituesit individual,
kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411.

Neni 4.
Mjetet financiare barten ne konton e operatorit Rajmonda Hasi,Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik éshté e obliguar g€ pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. t&
kétij vendimi té pércjellé implementimin e projektit pérmes komisionit t&€ monitorimit me
vendim té€ kryetarit ku edhe do te raportohet pér rrjedhén e projektit.

Neni §.
Pér zbatimin e vendimit do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik. Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga ana ¢
Kuvendit t€ Komunés sé Drenasit dhe nénshkrimi i Kryesuesit té Kuvendit Komunal.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit

Palés
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Bazuar né€ nenin 11,12 dhe 40, t€ Ligjit Vetéqeverisjes Lokale nr. 03/L-040, nenit 34 pika 34.6
té Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr. 320-19338 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes sé subvencioneve, rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik té OJQ-ve, vendimit me nr 12-400-37743 té datés 03.07.2018 Pér
plotésim ndryshimin e Rregullores nr. 12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e
ndarjes s€ subvencioneve, Thirrja Publike Nr. 05-070-41076, t€ datés 24.08.2021, Rekomandimit
Nr. 01-020/04-65728, té datés 24.12.2021, pasta) Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Drenasit pér vitin 2021. Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me date,

26. 01. 2022, miratoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT START UP NGA
KATEGORIA E SUBVENCIONEVE

Neni 1.
Me kété vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér Start- Up lidhur me mbulimin e
shpenzimeve pér blerjen e mjeteve né bazé te pro faturés.

Neni 2.
Projekti i Start- Up Hamide Gashi pérkrahet me shumén prej 1,600.00€ (njémijegjashtéqind
euro) mjetet té cilat do té€ shfryt€zohen pér blerjen e mjeteve te parapara me pro faturé.

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i Start- Up do t€ béhet nga Buxheti i DZHE nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, pagesat pér pérfituesit individual,
kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411.

Neni 4.
Mjetet financiare barten ne konton e operatorit Hamide Gashi. Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik éshté e obliguar q€ pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. té
kéti) vendimi té pércjellé implementimin e projektit pérmes komisionit t€ monitorimit me
vendim té kryetarit ku edhe do te raportohet pér rrjedhén e projektit.

Neni 5.
Pér zbatimin e vendimit do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik. Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga ana e
Kuvendit t&€ Komunés s€ Drenasit dhe nénshkrimi i Kryes%thtﬁgguvendit Komunal.

PELRA G [2]
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Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit
Palés
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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, t€ Ligjit Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34 pika 34.6 té
Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, Rregullores 12 nr.320-19338 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes sé subvencioneve, rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik té€ OJQ-ve, vendimit me nr 12nr.400-37743 t& datés 03.07.2018
Pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr.12-320-19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e
ndarjes s¢ subvencioneve, Thirrja Publike Nr.05-070-41076, té datés 24.08.2021, Rekomandimit
Nr.01-020/04-65728, t& datés 24.12.2021, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Drenasit pér vitin 2021. Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen € mbajtur me date,

26. 01. 2022, miratoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT START UP NGA
KATEGORIA E SUBVENCIONEVE

Neni 1.
Me kété vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér Start- Up lidhur me mbulimin e
shpenzimeve pér blerjen e mjeteve né bazé te pro faturés.

Neni 2.
Projekti i Start- Up Mihane Hyseni pérkrahet me shumén prej 1,600.00€ (njémijegjashtéqgind
euro) mjetet t€ cilat do t€ shfrytézohen pér blerjen e mjeteve te parapara me pro faturé,

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i Start- Up do t€ béhet nga Buxheti i DZHE nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, pagesat pér pérfituesit individual,
kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411.

Neni 4.
Mjetet financiare barten ne konton e operatorit Mihane Hyseni. Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik éshté e obliguar g€ pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. té
kétij vendimi t€ pércjellé implementimin e projektit pérmes komisionit t€ monitorimit me
vendim té kryetarit ku edhe do te raportohet pér rrjedhén e projektit.

Neni 5.
Pér zbatimin e vendimit do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik. Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga ana e
Kuvendit t€ Komunés s€ Drenasit dhe nénshkrimi i Kryesuesit t&€ Kuvendit Komunal.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés s€ Kuvendit;
Arkivit
Palés




